

ELECCIONES 2020 FEDERACIÓN ANDALUZA DE RUGBY

ACTA Nº 13 DE LA COMISIÓN ELECTORAL DE LA FEDERACIÓN ANDALUZA DE RUGBY. PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE LAS VOTACIONES A PRESIDENTE DE LA FEDERACIÓN ANDALUZA DE RUGBY. PROCESO ELECTORAL AÑO 2020.

Reunida la Comisión Electoral, en Sevilla a 30 de noviembre de 2020, con la asistencia de los siguientes miembros:

D. FCO. JAVIER PEREZ CASTILLO

PRESIDENTE

D. FERNANDO GUTIERREZ RIVERO

SECRETARIO

D. JOSE ANGEL LOPEZ HERRERO

VOCAL

Constituyendo el objeto de la reunión la publicación del resultado de las votaciones a Presidente de la Federación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26.1 del Reglamento electoral de la Federación Andaluza de Rugby, se adopta el siguiente ACUERDO

Una vez recibida la documentación de la mesa electoral para la elección de Presidente de la Federación, se hacen públicos los siguientes resultados de la votación siguiente:

Nº de votos emitidos

34

Nº de votos válidos

34

No de voto en blanco

2

Hecho el recuento de votos, el candidato presentado, **D. JUAN JOSÉ SILVA CAMPOS**, ha obtenido el resultado siguiente:

Nº de votos a favor

32

Nº de votos en contra

0





Asimismo, de acuerdo con los arts. 47 y 48 del Estatuto de la FAR se procedió a la elección de los miembros de la Comisión delegada, resultando elegidos los siguientes miembros:

POR EL ESTAMENTO DE CLUBES:

UNIVERSITARIO DE SEVILLA CR CR. ATCO. PORTUENSE UNIÓN RUGBY ALMERÍA CR. MALAGA

POR EL ESTAMENTO DE JUGADORES:

Da. Ángela Fernández de la Rosa Da. María Guerrero Villena

POR EL ESTAMENTO DE ENTRENADORES:

D. José Ignacio Moreno Romero

POR EL ESTAMENTO DE ÁRBITROS:

D. Rafael Pizarro Montes

Contra los resultados de esta votación o cualquier incidencia relativa a la misma, podrán plantearse reclamaciones ante la Comisión Electoral Federativa en el plazo de tres días naturales a contar desde su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26.1 del Reglamento electoral de la Federación Andaluza de Rugby.

Y no teniendo más asuntos que tratar, se da la presente reunión por terminada a las 12:30 horas, de todo lo cual como Secretario CERTIFICO.

Sevilla, a 30 noviembre de 2020

V0 B0

D. Fco. Javieř Pérez Castillo

Presidente

D. Fernando Gutiérrez Rivero

Secretario

